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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniach 2017-07-18-20-21-24 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (Tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy serwet gazowych jałowych, zestawów serwet operacyjnych oraz sterylnych osłon jednorazowego 
użytku ujętych w 3 zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia Szpitala Powiatowego w Limanowej, 

Zad. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet gazowych nie poddanych wstępnemu praniu? Dzięki załączonym 
do oferty próbkom Zamawiający będzie miał możliwość obiektywnej oceny dostarczonych serwet. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Zad.1 poz.1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofer. serwet gazowych 17n spełniających resztę wymogów opis. w SIWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Zad.2 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie:  
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm 
1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm , którą można rozłożyć zgodnie z zasadami aseptyki  
1 serweta samoprzylepna (głowa) 150x250 cm z padem chłonnym 20x50cm 
1 serweta samoprzylepna (nogi) 175x180 cm z padem chłonnym  20x50cm 
2 serwety samoprzylepne 75x90 cm z padami chłonnymi 20x50cm  
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm 
1 taśma samoprzylepna  9x50 cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 2: : Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie:  
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm 
1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm 
1 serweta samoprzylepna (głowa) 150x250 cm z padem chłonnym 20x50cm 
1 serweta samoprzylepna (nogi) 175x180 cm z padem chłonnym  20x50cm 
2 serwety samoprzylepne 75x90 cm z padami chłonnymi 20x50cm  
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm 
2 taśmy samoprzylepne   9x50 cm ( jedna pakowana oddzielnie)? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
lub alternatywnie zestaw w następującym składzie: 

1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm 
1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm 
1 serweta samoprzylepna (głowa) 225x270 cm , z osłoną podpórek kończyn górnych z padem chłonnym 25x60cm  
1 serweta samoprzylepna (nogi) 190x225 cm z padem chłonnym 25x75cm 
2 serwety samoprzylepne 110x90 cm z padami chłonnymi 20x75cm  
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm 
1 taśma samoprzylepna  9x50 cm 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne 
Zad. 2  poz. 3: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegu stawu biodrowego o nast.składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm  
1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm , którą można rozłożyć zgonie z zasadami aseptyki 
1 serweta samoprzylepna z wycięciem  225x270 cm z osłonami podpórek kończyn górnych  
z padem chłonnym 25x60cm 
1 serweta samoprzylepna z wycięciem „U” 280x225 cm; wycięciem „U” 10 x 100 cm z padem chłonnym 100x50cm  



 

1 serweta pomocnicza 150x180 cm  
1 serweta operacyjna przylepna  75x90 cm 
1 osłona na kończynę 33x110 cm 
2 taśmy samoprzylepne 10x50 cm 
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm 
1 taśma samoprzylepna 9x50cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad.  2 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii stawu kolanowego o następującym 
składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm, którą można rozłożyć zgonie z zasadami aseptyki 
1 serweta pomocnicza 150 x 180 cm 
1 serweta do artroskopii z workiem do zbiórki płynów 320x225 cm z otworem samouszczelniającym 6 + 7 cm i workiem (jako 
całość) 
1 osłona na kończynę 33 x 55 cm 
1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm                                  
2 ręczniki celulozowe 30x40cm cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegu dłoni/stopy o następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm  
1 serweta do zabiegów chirurgicznych dłoni/stopy 225 x 300 cm z samouszczelniającym się otworem o średnicy 3cm z padem 
chłonnym 100x50cm  
1 serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm  
2 ręczniki celulozowe 30x40cm cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad.  2 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety samoprzylepnej  w rozmiarze 150x180cm , która 
jest zapakowana sterylnie w opakowanie papier-folia bez wewnętrznego opakowania w papier krepowy? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zad. 2 poz. 7: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety samoprzylepnej  w rozmiarze 150x250cm z padem 
chłonnym 20x50cm o gramaturze wzmocnienia  109,5g/m2? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety samoprzylepnej   
w rozmiarze 150 x180cm z padem chłonnym 20x50cm o gramaturze 109,5g/m2 ? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 9: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegu żylaków kończyn dolnych o 
następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm 
1 serweta samoprzylepna (głowa) 150x240 cm 
1 serweta samoprzylepna z wycięciem ,,U" (10x100 cm) 225x260 cm z padem chłonnym 110x50cm  
1 serweta przylepna 75x90 cm 
1 taśma samoprzylepna 9 x 50cm 
2 ręczniki celulozowe 30x40 cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegu laparoskopii o następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm,  
1 serweta na stolik Mayo 80x145 cm, którą można rozłożyć zgonie z zasadami aseptyki 
1 serweta 200/260x335 cm z decentralnym otworem 28x32 cm otoczonym taśmą lepną  
i wzmocnieniem w strefie krytycznej o gramaturze 109,5g/m2 
2 ręczniki celulozowe 30x40 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 11: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zabiegu barku o następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm  



 

1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm , którą można rozłożyć zgonie z zasadami aseptyki 
1 serweta samoprzylepna z wycięciem  225x270 cm z wycięciem 45x65cm   z padem chłonnym 25x60cm 
1 serweta samoprzylepna 260x225 cm w  wycięciem „U” 10 x 100 cm z padem chłonnym 110x50cm  
1 serweta pomocnicza 150x180 cm  
1 serweta operacyjna przylepna  75x90 cm 
1 osłona na kończynę 24x80 cm (pakowana oddzielnie) 
1 taśma samoprzylepna 9x50 cm 
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm? 
Gramatura serwet operacyjnych 57,5 g/m2 a pady chłonne  o gramaturze 109,5 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zad.  2 poz. 12: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu  brzuszno-kroczowego następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm  
1 serweta na stolik Mayo  80x145 cm , którą można rozłożyć zgonie z zasadami aseptyki 
1 serweta brzuszno-kroczowa  260x310cm z otworem brzusznym 28x32cm z padem chłonnym 50x60cm o gramaturze 
109,5g/m2 i otworem kroczowym 10x15cm 
4 ręczniki celulozowe 30x40 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad.  2 poz. 14: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu w   następującym składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy 150x190 cm  
1 serweta 225x240cm z otworem samoprzylepnym 12 cm 
1 taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
2 ręczniki celulozowe 30x40 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. 2 poz. 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej poz. z całości zadania i stworzenie z niej  oddzielnego 
przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Zad. 3 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej kieszeni bez sztywnika  w rozmiarze 38 x 40 cm? 
Odpowiedź: Nie 
Zad. 3 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego pokrowca na przewody w rozmiarze 13 x 250 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad.3 poz. 4: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej  osłony na kończynę o gramaturze 57,5 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Zad. 1, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową z elementem radiacyjnym i tasiemką 4W 17N? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zad. 3, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę na kończynę o gramaturze 56g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. nr 2 Poz. nr 1-14 – czy Zamawiający wymaga aby asortyment w Zadaniu nr 2 pakowany był w systemie podwójnym tj. 
karton transportowy (zewnętrzny) oraz karton-dyspenser (wewnętrzny) gwarantujący zabezpieczenie przed uszkodzeniami 
podczas transportu oraz zachowanie zasad aseptyki na bloku operacyjnym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Poz. nr 1-14 – czy Zamawiający wymaga aby asortyment w Zadaniu nr 2 wyposażony był w system dwóch etykiet 
samoprzylepnych służących do dokumentacji z nazwą producenta, numerem katalogowym, nr serii i datą ważności? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Poz. nr 4 – czy Zamawiający wymaga aby główna serweta do artroskopii posiadała zintegrowany z serwetę organizator 
przewodów typu rzep? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Poz. nr 9 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu  sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu żylaków 
kończyn dolnych spełniającego wymagania SIWZ posiadającego w swoim składzie serwetę w rozmiarze 170 cm x 250 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Poz. nr 10 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu  sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu 
laparoskopii o następującym składzie: 
- 1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 140 x 190 cm  
- 1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm  
- 1 serweta do zabiegów laparoskopii z padem chłonnym (okno 28 x 32)  
   (pad 2 x 50 x 15,5 cm) i torbami na narzędzia chirurgiczne 310 x 250 cm  
- 4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zad. nr 3.Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej jednokomorowej kieszeni spełniającej 
wymagani SIWZ bez sztywnika? 
Odpowiedź: Nie 



 

Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego pokrowca foliowego na przewody spełniającego 
wymagania SIWZ z jedną taśmą do mocowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pakiet 1 . Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania w pozycji 1 i 2 jałowych serwet operacyjnych wykonanych 
z gazy po wstępnym technologicznym praniu, z etykietą samoprzylepną . 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania w pozycji 1 serwety gazowej wykonanej z gazy 17nitkowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Pakiet 2 poz 1 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu i dopuszczenie do zaoferowania: 
Jałowy zestaw chirurgiczny uniwersalny wzmocniony - wykonany z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny  polipropylenowej 
o minimalnej gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m² . Chłonność w strefie 
krytycznej – min. 900%. 
Skład :  
- 1 osłona na stolik Mayo o min. wym. 80x145cm 
- 1 górna  samoprzylepna serweta wzmocniona o minimalnych wymiarach 150x240cm  
- 1 dolna serweta samoprzylepna wzmocniona o min. wym. 175x200cm 
- 2 boczne serwety o min. wym. 75x90cm samoprzylepne wzmocnione (45x60cm) 
- 1  taśma samoprzylepna wykonana  z włókniny Spunlace 9x50cm 
- 4 ręczniki 30x40cm  

Całość zawinięta w serwetę na stół instrumentariuszki o min. wym. 140x190cm. 
Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, 
numer referencyjny produktu, numer serii i datę ważności.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pakiet 3 poz 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie osłony na przewody o wymiarach 13x250cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pakiet 3 poz 5 
Czy Zamawiający dopuści aby osłona na kończynę i taśma chirurgiczna  były pakowane osobno? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pytania dotyczące zapisów umowy: 
1. Prosimy o modyfikację projektu umowy poprzez dodanie do § 3 ust. 4 następującego zapisu: „Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
2. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 
% (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 7 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
3. Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 2 oraz ust. 3 projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w 
zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej 
umowy. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na 
odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar 
umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
4. Prosimy o wykreślenie zapisów § 13 ust. 1 i 2 projektu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
Zapytanie I dot. Pakiet 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych wykonanego z laminatu czterowarstwowego, 
pełnobarierowego w strefie krytycznej, nieprzemakalnego,  skład: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie II dot. Pakiet 2 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych wykonanego z laminatu trójwarstwowego, pełnobarierowego 
w strefie krytycznej, nieprzemakalnego,  skład: 



 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie III dot. Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu stawu biodrowego wykonanych z laminatu 
czterowarstwowego, nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego w strefie krytycznej skład: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie IV dot. Pakiet 2 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw  sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu artroskopii stawu kolanowego wykonanych z 
laminatu nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego w strefie krytycznej, gramatura zgodna z SIWZ, w składzie: 
 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie V dot. Pakiet 2 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu dłoni/stopy wykonanych z laminatu 
czterowarstwowego nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego w strefie krytycznej, gramatura zgodna z SIWZ, w 
składzie: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie VI dot. Pakiet 2 poz. 6 i 7 
Czy Zamawiający dopuści  serwetę chirurgiczna trójwarstwowa 150x175 cm, gramatura zgodna z SIWZ, nie pakowana w papier 
krepowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie VII dot. Pakiet 2 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści  serwetę chirurgiczna trójwarstwowa 90 x150 cm, gramatura zgodna z SIWZ, nie pakowana w papier 
krepowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie VIII dot. Pakiet 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu żylaków kończyn dolnych wykonanych z 
czterowarstwowego laminatu nieprzemakalnego w strefie krytycznej, chłonnego, pełnobarierowego, gramatura i chłonność 
zgodna z SIWZ, w składzie: 



 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie IX dot. Pakiet 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu laparoskopii wykonanych z laminatu 
nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego w strefie krytycznej, gramatura zgodna z SIWZ, w składzie: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie X dot. Pakiet 2 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu barku wykonanych z czterowarstwowego laminatu 
w strefie krytycznej nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego, gramatura i chłonność zgodna z SIWZ, w składzie: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie XI dot. Pakiet 2 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu brzuszno-kroczowego z dwuwarstwowego 
laminatu w strefie krytycznej nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego, gramatura zgodna z SIWZ, w składzie: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie XII dot. Pakiet 2 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do chirurgii biodra z czterowarstwowego laminatu w strefie 
krytycznej nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego, gramatura i chłonność zgodna z SIWZ, w składzie: 



 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Zapytanie XIII dot. Pakiet 2 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści  zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu ORL z trójwarstwowego laminatu w strefie 
krytycznej nieprzemakalnego, chłonnego, pełnobarierowego, gramatura zgodna z SIWZ, w składzie: 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


